PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

457

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 457 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/11/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

457

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 457 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/11/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019111203 12 DE NOVEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da Capitação sobre os desafios propostos pela atual edição
do SELO UNICEF 2017/2020.

NOME

FRANCISCA MIRNA CORREIA LIMA

CPF:

027.234.673-09

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARGO:

COORDENADORA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

  DESTINO:  ACOPIARA UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 13 DE NOVEMBRO DE 2019

  VALOR DA DIÁRIA:40,00QUANTIDADE: 1
  TOTAL CONCEDIDO: 40,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima

45
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 12 DE NOVEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019111204 12 DE NOVEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da Capitação sobre os desafios propostos pela atual edição
do SELO UNICEF 2017/2020.

NOME

ANA PAULA DIAS DA SILVA

45

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 457 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/11/2019

CPF:

018.454.093-37

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARGO:

COORDENADORA DO CRAS I

  DESTINO:  ACOPIARA UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 13 DE NOVEMBRO DE 2019

  VALOR DA DIÁRIA:40,00QUANTIDADE: 1
  TOTAL CONCEDIDO: 40,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 12 DE NOVEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019111205 12 DE NOVEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do VI Seminario de atualização do programa Bolsa Familia e
das ações de alimentação e nutrição do SUS no Ceará.

45

NOME

YANNE MENDONÇA GONÇALVES DE SALES

CPF:

998.987.133-72

SAÚDE

CARGO:

OUVIDOR

DESTINO:

FORTALEZA

UF: CE

PERIODO DA VIAGEM

13 E 14 DE NOVEMBRO DE 2019

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

2

TOTAL CONCEDIDO:

160,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 12 DE NOVEMBRO
DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 457 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/11/2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2019121102 - GAB

Retifica a Portaria de Diária n° 2019110401 que dispõe sobre a
Concessão de viagem da Servidora, e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105,
parágrafo único da Lei Orgânica do Município - LOM, e em pleno
exercício do cargo;

CONSIDERANDO, solicitação através do oficio de nº 231/2017-SME

R E S O L V E:

 Art. 1º - RETIFICAR, a Diária da FRANCISCA DAS CHAGAS DE
ALCANTARA VIANA, que será concedida para participar da XI Oficina
dos Coordenadores Municipais PETECA, na sede do MPT/CE,
localizada na Av. Almirante barroso, 466, praia de Iracema, Fortaleza-
CE.

Onde se lê: 05 a 08 de outubro de 2019

Leia-se: 05 a 08 de novembro de 2019

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
 EM 12 de novembro de 2019

Jose Mauricio Bezerra Pinto
Chefe de Gabinete

45

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2019111201- GAB

Torna sem efeito a Portaria de Diária n° 2019110603 que dispõe sobre
a Concessão de viagem do Servidor, e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105,
parágrafo único da Lei Orgânica do Município - LOM, e em pleno
exercício do cargo;

CONSIDERANDO, o cancelamento através de requerimento do
servidor.

R E S O L V E:

 Art. 1º - Torna sem efeito, a Diária da servidora MIRELLA DE FREITAS
MACIEL, que fora concedida para participar da qualificação da
estratégia e-SUS AB PEC na Região de Saúde, 17 CRES, que
acontecerá nos dias 07 e 08 de novembro de 2019.

Art. 2° O servidor desistiu

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

45

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
 EM 12 DE NOVEMBRO DE 2019

Jose Mauricio Bezerra Pinto
Chefe de Gabinete

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

		2019-11-13T07:05:25-0200